

Kolno, 2019.04.24

Or.0003.5.2019

Pan
Andrzej Szymański
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na zapytanie z dnia z dnia 12 kwietnia 2019 r. uprzejmie informuję, iż w związku z zapowiadany strajkiem nauczycieli 2 kwietnia 2019 r. zebrał się w Urzędzie Miasta Kolno sztab kryzysowy, któremu przewodniczył Burmistrz Miasta Kolno. W posiedzeniu uczestniczyli dyrektorzy kolneńskich placówek oświatowych i instytucji kultury. Sztab kryzysowy miał przede wszystkim zapewnić bezpieczeństwo dzieciom podczas strajku nauczycieli oraz na bieżąco monitorować sytuację. Na tydzień przed strajkiem było bardzo dużo niewiadomych, w szczególności brakowało informacji nt. formy strajku, jego zasięgu oraz liczby nauczycieli w nim uczestniczących. Dyrektorzy instytucji kultury przedstawili ofertę zajęć dla dzieci i młodzieży, jeśli zajdzie potrzeba zaopiekowania się nimi.

Strajk rozpoczął się 8 kwietnia br. i przestąpiły do niego wszystkie szkoły i przedszkole prowadzone przez miasto Kolno. W okresie 8 – 17 kwietnia br. w strajku uczestniczyło od 80 proc. do 100 proc. nauczycieli.

Zgodnie z Ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, w okresie strajku zorganizowanego zgodnie z przepisami ustawy pracownik zachowuje prawo do świadczeń z ubezpieczenia społecznego oraz uprawnień ze stosunku pracy, z wyjątkiem prawa do wynagrodzenia. Potrącone za czas strajku kwoty pozostaną w placówkach oświatowych do dyspozycji dyrektorów w ramach funduszu płac. Na chwilę obecną nie potrafię powiedzieć, jaka będzie ostateczna decyzja dyrektorów. Wiemy jednak, że wszelkie rozstrzygnięcia w tej kwestii muszą być podjęte w zgodzie z prawem, w tym z restrykcyjnymi przepisami prawa o finansach publicznych.

Termin strajku zbiegł z zaplanowanymi na kwiecień egzaminami zewnętrznymi: egzaminem gimnazjalnym i egzaminem ósmoklasistów. Egzamininy mimo strajku odbyły się w naszym mieście bez zakłóceń i zostały przeprowadzone w normalnym trybie, głównie dzięki zaangażowaniu i determinacji dyrektorów szkół.

BURMISTRZ

inż. Andrzej Duda

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta